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Særlige mærkningsordninger:

Kontrollen omfatter følgende af Guldsmedens hoteller:
Carlton - Vesterbrogade 66, København V
Manon Les Suites - Gyldenløvesgade 19, København V
(Bryggen - Gullfossgade 4, 2300 København - er først genåbnet i
oktober, så 4. kvartal 2021 er endnu ikke af sluttet).

Følgende hotellers restaurant/bar er pt bortforpagtet og indgår
ikke i regnskabet:
Axel Guldsmeden - Helgolandsgade 11, København V
Babette Guldsmeden - Bredgade 78, København K

Kontrolleret at kravene til brug af det økologiske spisemærke
med økologiprocent 90-100 % er overholdt. Der er kontrolleret
økologi- og leverandøropgørelser for 2021 samt foretaget
stikprøvevis kontrol af udvalgte fakturaer. Fakturaerne er
gennemgået og sammenholdt med virksomhedens
økologiopgørelser i forhold til korrekt indplacering. Hotellerne
har været nedlukket i løbet af 1. kvartal 2021 grundet
COVID-19. Der er konstateret enkelte afvigelser i forhold til
indplacering. Forholdene vurderes under de foreliggende
omstændigheder som bagatelagtige overtrædelser.
Kontrolleret anprisning med det økologiske spisemærke på
virksomhedens hjemmeside. Det indskærpes at markedsføring
med det økologiske spisemærke skal stemme overens med
faktiske forhold. Følgende er konstateret: To af Guldsmedens
hoteller som er bortforpagtede (Babette og Axel) er ikke
registreret til brug af det økologiske guld spisemærke. På
Guldsmeden Hotels hjemmeside benyttes det økologiske
guldspisemærke i markedsføringsøjemed for alle hotellerne i
Danmark. I den sammenhæng står der følgende på hotellets
hjemmeside:

"All restaurants and bars at the Guldsmeden Hotels have
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achieved the official Danish Gold Ø-label or the Debio Label except for Eyja."

De to bortforpagtede restauranter/barer (Babette og Axel) er ikke registreret til brug af det økologiske guld
spisemærke. De to restauranter står for tilberedning af Guldsmedens morgenmadsbuffet, men har derudover
egne retter på menuen. Det oplyses, at der foreligger en aftale med forpagterne om, at morgenmaden skal være
økologisk. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Hjemmesiden tilpasses.

Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


